"
SECRETAR~DE ~~~';;;;~~;;:~"J"~
OEFESASOCIAL r~,'1IIJ,,(rJttI/V

PORTARIA SDS N° J,<2\"=\'.;L , DE 1 g DE AGOSTO DE 2016.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Decreto n° 28.486, de 17 de outubro de 2005, pelo Decreto n° 32,540, de 24 de outubro de 2008
com as modificações do Decreto n° 33.254, de 3 de abril de 2009, combinados com a Portaria
GAB/SDS n° 2,183, de 19 de agosto de 2009, e com a Portaria SDS n° 4.413, de 2 de setembro de
2015, RESOLVE:

Designar, a contar de 22 de agosto de 2016, para integrar o corpo docente, formação básica (módulo I),
do Curso de Formação de Soldados PM, impetrantes do concurso de 2009, com carga horária total de
90 horas/aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano I (CEMET 1), da Academia
Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS, os especialistas relacionados a seguir:

ATIVIDADE: Coordenação - Carga Horária: 90 hla
POSTO/GRAD. I MAT. COORDENADOR I PT

SGTPM I 28829-2 ERALDO JOSE DA COSTA ALVES FILHO I 814/2015

DISCIPLINA: Ordem Unida - Carga Horária: 30 hla
POSTO/GRAD. I MAT. INSTRUTOR TITULAR I PT

SGTBM I 707125-6 EDSON LOPES DOS SANTOS I 138/2015

DISCIPLINA: Instrucão Geral- Carga Horária: 30 hla
POSTO/GRAD. I MAT. INSTRUTOR TITULAR I PT

SGTBM I 707023-3 EDILSON SOARES DA SILVA I 041/2016

DISCIPLINA: Direitos Humanos - Carga Horária: 18 hla
POSTO/GRAD. I MAT. INSTRUTOR TITULAR I PT

CAPPM I 980289-4 EDUARDO HENRIQUE SCANONI DO COUTO I 969/2015

DISCIPLINA: Sistema de Seguranca Pública no Brasil- Carga Horária: 12 hla
POSTO/GRAD. I MAT. INSTRUTOR TITULAR I PT

MAJPM I 950657-8 BENONI CAVALCANTI PEREIRA I 041/2016

LmERATO DE MATTOS
Defesa Social

	00000001
	00000002